
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 518    del 18.06.2019 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

 

Oggetto: Accordo tra l’A.O.U. Federico II e la Società Janssen-Cilag SpA, ai fini dell’adesione al 

“progetto iTest” - Identificazione delle mutazioni del gene TP53 e determinazione dello stato 

mutazionale dei segmenti IGHV in pazienti con leucemia linfatica cronica che necessitano di 

un trattamento di prima linea. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                               F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto preso nota costi _________ 

 

 

                                                       F.toIl Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 Dott. Rosario MAGRO 

                                                                                            Per delega Dott. Vitiello Antonio  

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo  F.to Il Direttore Sanitario  

   Dott. Natale LO CASTRO      Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che l’Azienda pone tra gli obbiettivi primari la realizzazione di tutte le azioni ed i 

provvedimenti ritenuti efficaci per un continuo miglioramento delle attività assistenziali ed una attenta 

ricerca del benessere del paziente e dell’utenza tutta e che, in relazione alla necessità di individuare le 

risorse necessarie alla realizzazione dei citati intenti, stipula accordi e convenzioni con Soggetti 

pubblici e privati;  

 

Letta la nota del 27.03.2019, acquisita agli atti dell’Azienda con prot. n. 6476 del 28/03/2019, con la 

quale la Società Janssen-Cilag SpA, con sede in via Michelangelo Buonarroti, n. 23, CAP 20093 

Cologno Monzese (MI), C.F. 00962280590 e P.IVA 02707070963, propone l’adesione al “progetto 

iTEST”, che ha l’obiettivo di favorire l’identificazione  di eventuali mutazioni presenti sul gene TP53 e 

la determinazione dello stato mutazionale IGHV di tutti i pazienti affetti da leucemia linfatica cronica, 

che necessitano un trattamento di prima linea;  

 

Vista, quindi, la bozza dell’accordo in argomento, che, allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale, dal quale si evince che la Società Janssen-Cilag Spa, per la gestione e la conduzione delle 

attività del “progetto iTEST”, intende avvalersi dei servizi di una CRO (Organizzazione di Ricerca a 

Contratto), quale FullCRO, che effettuerà, i test per l’identificazione delle mutazioni di cui sopra, su 

campioni di sangue periferico prelevato al paziente, per il periodo dalla data della sottoscrizione 

dell’accordo e fino al 31 dicembre 2020;  

 

Considerato che, in merito al presente accordo, restano a carico dell’ Azienda il costo delle provette 

EDTA/siringhe ed altro materiale eventualmente necessario per la raccolta dei campioni di sangue, il 

materiale per il prelievo e quanto necessario per preparare la spedizione ai laboratori, individuati dalla 

stessa Società, la quale sosterrà i costi per l’esecuzione dei test e per il trasporto dei campioni;  

 

Vista la nota prot. n. 2135 dell’11.04.2019 con la quale il Direttore dell’U.O.C.di Ematologia afferente 

al DAI di Oncoematologia, Diagnostica per Immagini e Morfologica e Medicina Legale, in merito 

all’offerta da parte della suddetta Società, esprime parere favore all’adesione del progetto di cui sopra;  

 

Letta, inoltre, la nota prot. n. 3185 del 19/04/2019 con la quale il Direttore Sanitario, in relazione alla 

richiesta di parere inoltrata, con nota prot. n. 437 del 05/04/2019, dall’U.O.C. Affari Generali, avendo 

attentamente valutato la documentazione trasmessa dalla Società Janssen-Cilag SpA e vista anche la 

nota del Direttore dell’U.O.C.di Ematologia, esprime parere favorevole all’attivazione di tale progetto; 

 

Ritenuto, quindi, di poter stipulare l’accordo tra l’A.O.U. Federico II e la Società Janssen-Cilag SpA, al 

fine di aderire alla proposta della Società circa l’adesione al “progetto iTEST, di cui sopra indicato;  

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,  

Propone 

  

 Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:  

  

Approvare e, quindi, sottoscrivere l’accordo tra l’A.O.U. Federico II e la Società Janssen-Cilag SpA, 

con sede in via Michelangelo Buonarroti, n. 23, CAP 20093 Cologno Monzese (MI), C.F. 00962280590 

e P.IVA 02707070963, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, per l’adesione 

al “progetto iTEST”, che ha l’obiettivo di favorire l’identificazione di eventuali mutazioni presenti sul 



 3 

gene TP53 e la determinazione dello stato mutazionale IGHV di tutti i pazienti affetti da leucemia 

linfatica, che necessitano di un trattamento di prima linea;  

  

Dare atto che tale accordo decorre dalla data di sottoscrizione della presente e fino al 31 dicembre 2020; 

 

Dare altresì atto che, in relazione all’accordo di che trattasi, restano a carico dell’ Azienda il costo delle 

provette EDTA/siringhe ed altro materiale eventualmente necessario per la raccolta dei campioni di 

sangue, il materiale per il prelievo e quanto necessario per preparare la spedizione ai laboratori, 

individuati dalla stessa Società, la quale sosterrà i costi per l’esecuzione dei test e per il trasporto dei 

campioni.                                                                       

 
F.to Il Responsabile del procedimento 

         Dott.ssa Lorella Scarpa 

 

  

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

                                                                                          Dott.ssa Patrizia SPERANZA  

  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali;  

  

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.;  

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;  

  

D E L I B E R A 

  

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:  

  

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.  

 

 

 

  

       F.to IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Vincenzo VIGGIANI  

 

 

 

 

 



 4 

Data consegna 12.06.2019 

 

______________ 

 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09, 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario             
Sig. Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 18.06.2019 

 

 F.to Il Funzionario    

 Sig. Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario    

 Sig. Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 F.to Il Funzionario   

 Sig. Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LS 

del iTEST 19 


